

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA



एस.जी.-डी.एल.-सा.-07112025-267431
SG-DL-W-07112025-267431

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY
साप्ताहिक
WEEKLY

सं. 11]	दिल्ली, अक्टूबर 24—अक्टूबर 30, 2025, बृहस्पतिवार/कार्तिक 2—कार्तिक 8, 1947	[रा.रा.क्षे.दि. सं. 299 से 300
No. 11]	DELHI, OCTOBER 24—OCTOBER 30, 2025, THURSDAY/KARTIKA 2—KARTIKA 8, 1947	[N.C.T.D. No. 299 to 300

भाग II खण्ड 1
PART II—Sec. 1

न्यायिक और मजिस्ट्रेरी मामलों पर अधिसूचनाएं और आदेश, उच्च न्यायालय की अधिसूचनाएं और भारत के निर्वाचन आयोग की विधिक अधिसूचनाओं तथा अन्य निर्वाचन अधिसूचनाओं का पुनः प्रकाशन
Notifications and Orders on Judicial and Magisterial matters; reproduction of High Court Notifications and Statutory Notifications of the Election Commission of India and other Election Notifications

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र, दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

दिल्ली उच्च न्यायालय, नई दिल्ली
अधिसूचना
दिल्ली, 25 सितम्बर, 2025

सं. 69/स्था./ई-1/डी.एच.सी.—इस न्यायालय की अधिसूचना सं. 48/स्था./ई-1/डी.एच.सी.दिनांक 31.07.2025 की निरंतरता में माननीय मुख्य न्यायाधीश इस न्यायालय की स्थापना में निम्नलिखित नियुक्ति सहर्ष करते हैं:-

क्र. सं.	अधिकारी का नाम तथा धारित पद	पद जिस पर नियुक्ति हुई	टिप्पणी
1.	श्री दिनेश कुमार मनचंदा स्थानापन्न निबंधक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 15 में अस्थायी निबंधक (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 01.10.2025 से श्री जनार्दन त्रिपाठी, निबंधक की दिनांक 30.09.2025 को सेवानिवृत्ति के परिणामतः उपलब्ध रिक्त पद के प्रति।

नोट: अधिसूचना सं. 48/स्था./ई।-1/डी.एच.सी. दिनांक 31.07.2025 में श्री दिनेश कुमार मनचंदा, की स्थानापन्न निबंधक के रूप में नियुक्ति पर लगाई गई शर्त हटाई जाती है।

आदेशानुसार,
अरुण भारद्वाज, महानिबंधक

HIGH COURT OF DELHI: NEW DELHI

NOTIFICATION

Delhi, the 25th September, 2025

No. 69/Estt./EI-1/DHC.—In continuation to this Court's notification no. 48/Estt./EI-1/DHC dated 31.07.2025, Hon'ble the Chief Justice has been pleased to make the following appointment on the establishment of this Court:-

Sl. No.	Name of the Officer & post held	Post to which appointed	Remarks
1.	Mr. Dinesh Kumar Manchanda Officiating Registrar	Temporary Registrar in Level 15 of Pay Matrix (as per 7 th Pay Commission)	With effect from 01.10.2025 against the vacancy which will become available upon retirement of Mr. Janardan Tripathi, Registrar on 30.09.2025

NOTE:- The condition imposed on appointment of Mr. Dinesh Kumar Manchanda, Officiating Registrar vide Notification no. 48/Estt./EI-1/DHC dated 31.07.2025, stands removed.

By Order,
ARUN BHARDWAJ, Registrar General

अधिसूचना

दिल्ली, 25 सितम्बर, 2025

सं. 70/स्थापना/ई-1/डी.एच.सी.- माननीय मुख्य न्यायाधीश इस न्यायालय की स्थापना में निम्नलिखित नियुक्ति सहर्ष करते हैं:-

क्रम सं.	अधिकारी का नाम व धारित पद	पद जिस पर नियुक्ति की गयी है	टिप्पणी
1.	सुश्री मीना भारद्वाज संयुक्त निबंधक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 15 में स्थानापन्न निबंधक (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 01.10.2025 से श्री जोगिन्दर कुमार बत्रा, निबंधक की टी.डी.एस.ए.टी. में प्रतिनियुक्ति के परिणामतः उपलब्ध रिक्त पद के प्रति।

नोट:- सुश्री मीना भारद्वाज की स्थानापन्न निबंधक के पद पर नियुक्ति इस शर्त के अधीन है कि श्री जोगिन्दर कुमार बत्रा, निबंधक के इस न्यायालय में प्रत्यावर्तन पर तथा निबंधक की कोई रिक्ति उपलब्ध नहीं होती है तो वे अपने पूर्ववर्ती पद यानी संयुक्त निबंधक के पद पर प्रत्यावर्तित हो जाएंगी।

आदेशानुसार,

अरुण भारद्वाज, महानिबंधक

NOTIFICATION

Delhi, the 25th September, 2025

No. 70/Estt./EI-1/DHC.- Hon'ble the Chief Justice has been pleased to make the following appointment on the establishment of this Court:-

S.No.	Name of the Officer & post held	Post to which appointed	Remarks
1.	Ms. Meena Bhardwaj Joint Registrar	Officiating Registrar in Level 15 of Pay Matrix (as per 7 th Pay Commission)	With effect from 01.10.2025 against the deputation vacancy of Mr. Joginder Kumar Batra, Registrar having proceeded on deputation to TDSAT.

NOTE:- The appointment of Ms. Meena Bhardwaj as officiating Registrar is subject to the condition that on repatriation of Mr. Joginder Kumar Batra, Registrar, to this Court, if no vacancy of Registrar is available, she shall stand reverted to her previous post i.e. Joint Registrar.

By Order,

ARUN BHARDWAJ, Registrar General